
卒業後の流れ

①課題の提出が全て終わっている人 
 

②課題の提出が全て終わっていない人 
　 
　で、卒業後の流れが異なります。 
　(次のページでご説明しています) 

 

卒業生用にご用意しているチャットワークは３つ！ 



階級テストの結果… 

①課題の提出が全て終わっている人

階級テストのご案内を、リトルなつみかん事務局から個別にお送りします 

 

『3段・2段・初段・1級・2級』  
になった人 

 
『3級・4級・5級』になった人  

 
『リトルなつみかん 

　　　　業務連絡用(卒業生)』 
のチャットワークへご招待します！ 

 

次回の階級テストで 
再挑戦しましょう！ 

　　※ここに該当する人でも、  
　　繁忙期・得意分野・自宅のネット環境  

　　などを加味して、  
　　お仕事の依頼が来ることがあります！  

いよいよデビュー！ 
ここからお仕事のご依頼が順
次はじまります！ 

！！階級テストに挑戦！！  

デビュー済み・未デビューどちらも共通で… 
　　　　　　　　　　　　　　　　　定期的に階級テストを実施します！ 
 
 
 
 
2回目以降の階級テストのご案内はこのチャット内に配信されますm(__)m 

『リトルなつみかん階級テスト連絡用(卒業生)』の 
　　　　　　　　　　　　　　　　チャットワークにもご招待します☆ 



階級テストの結果… 

②課題の提出が終わっていない人

『課題提出専用のチャットワーク』へご招待します☆ 

課題提出が全て終わったら… 

『リトルなつみかん階級テスト連絡用(卒業生)』の 
　　　　　　　　　　　　　　　　　チャットワークへご招待します☆ 

 

『3段・2段・初段・1級・2級』  
になった人 

！！階級テストに挑戦！！  

 
『3級・4級・5級』になった人  

 
『リトルなつみかん 

　　　　業務連絡用(卒業生)』 
のチャットワークへご招待します！ 

 

次回の階級テストで 
再挑戦しましょう！ 

　　※ここに該当する人でも、  
　　繁忙期・得意分野・自宅のネット環境  

　　などを加味して、  
　　お仕事の依頼が来ることがあります！  

 

いよいよデビュー！ 
ここからお仕事のご依頼が順
次はじまります！ 



デビュー後は…

■最初のお仕事前に『業務委託契約書』を交わします

→リトルなつみかんの似顔絵師として活動していくための準備のご案内と一緒に
　事務局から郵送で書類をお送りします。
※ご住所確認等もあるので、個別に事務局から連絡を入れます。

■毎月の勤務可能日をお伺いします
→毎月15～20日頃に翌月分の勤務可能日を「調整さん」にてお伺いします！
　調整さんは
　≪「リトルなつみかん業務連絡用」グループチャットへ配信をします≫

■勤務可能な日をもとに、お仕事のご依頼(ご相談)をします
→ご依頼・ご相談は事務局からチャットワークの個別チャットにて
　ご連絡差し上げます。

　↓こんな感じで事務局と絵師さん間でやり取りしています ↓

　
　



■お仕事のご依頼(ご相談)のタイミング
→主に１～2週間前にご依頼連絡をしています。

　クライアント様から当社にご依頼が届く
　　　　　　↓
　絵師さんに依頼する内容が固まった時点で、対象の似顔絵師さんへご連絡します！
　(依頼するタイミングに幅があるのは、急きょ入ってくるご依頼が多々あるため )

「リトルなつみかん業務連絡用」グループチャットから、
　【この期間にお仕事して頂く絵師さんへのご依頼連絡は完了しました】
　　の配信をいたしますm(__)m

　→残念ながら連絡が来なかった方 …
　　この配信で勤務無しとご判断頂きますようお願いいたします。
　　
　　※ただ、この配信後に急ぎのご依頼が発生する場合もあります …( ;ｖ;)
　　　その際は別途個別にご連絡を入れますので、
　　　対応可能な場合はご協力頂けますと幸いです …！
　　　

■お仕事のご依頼料のお支払い日は…
→毎月『月末締め』の『翌月 25日』払い
　『ゆうちょ口座』へお振込みです。

※口座情報は業務委託契約書の手続きをする際にまとめてお伺いします＾＾

※当社では『ゆうちょ口座』へのお振込みにのみ対応しています。
　他銀行には対応しておりませんので、あらかじめご了承くださいませ (><)
　ゆうちょ口座をお持ちでない方は、
　初めての勤務をした月の月末までにご準備をお願い致します。
　(ご準備に時間がかかる場合は別途ご相談ください )

　
　これから新たにできるお仕事などに合わせて
　運用が変更になる事がございます。
　その際は改めてご案内しますので、
　ご協力のほどよろしくお願いいたします。  


